‘

1

DOM nº 1281, ano 44, de 04 de março de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1281-ano-44-de-04-de-marco-de-2022/

PORTARIAS
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal

Gabinete do Presidente do IMPRESP

 GPC/PORTARIA Nº 007/2022

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e pelo Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:

Exonerar a pedido a servidora Fernanda Reis de

Oliveira, RG 4.283.4793- SSDS- PB, CPF 128.462.224-01,
do cargo de provimento em Comissão de Assessor
Parlamentar, Código PL — APT — 301.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete da Presidência, 25 de fevereiro de 2022.

Rhuan Ribeiro de Araújo
Presidente

Obs: Via física original assinada.

GPC/PORTARIA Nº 008/2022

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, ESTADO DA PARAÍBA, usando das
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e pelo Regimento Interno desta Casa,

RESOLVE:

Nomear a servidora FRANCINEIDE MARIA DA

COSTA OLIVEIRA, RG 1.873.009- SSDS- PB, CPF
063.646.204-85, para exercer o Cargo de provimento em
Comissão de Assessor Parlamentar, Código PL — APT —
301.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete da Presidência, 04 de março de 2022.

Rhuan Ribeiro de Araújo
Presidente

Obs: Via física original assinada.

GDP/PORTARIA N° 004/2022.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE DONA
INÊS, ESTADO DA PARAÍBA – IMPRESP, no uso das
atribuições legais, consoante o disposto no Artigo 1º da Lei
Municipal nº 472, de 13 de novembro de 2006.

RESOLVE:

CONCEDER Aposentadoria por Idade, com

proporcionalidade, a senhora servidora MARIA DAS
GRAÇAS BERTO DE MORAIS, CPF Nº 027.800.004-57; RG
2.285.174 – SSP/PB; matrícula 0117; Cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, nos termos do Art. 40, § 1º, III, “b”, da
Constituição Federal de 1988, com redação dada pela EC nº
41/2003, c/c o Art. 1º da Lei nº 10.887/04, e os Arts. 37 e 61,
da Lei Municipal nº 432, de 21 de fevereiro de 2005, com
alterações do art. 4º, da Lei Municipal nº 449, de 30 de
setembro de 2005.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se,
Cumpra-se.
Dona Inês/PB, 04 de março de 2022.

José Wellington de Azevedo Maia
Diretor/Presidente

GDP/PORTARIA N° 005/2022.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE DONA
INÊS, ESTADO DA PARAÍBA – IMPRESP, no uso das
atribuições legais, consoante o disposto no Artigo 1º da Lei
Municipal nº 472, de 13 de novembro de 2006.

‘

2

DOM nº 1281, ano 44, de 04 de março de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1281-ano-44-de-04-de-marco-de-2022/

RESOLVE:

CONCEDER Aposentadoria por Idade, com

proporcionalidade, a senhora servidora JOSÉLIA
FERREIRA DE ARAÚJO SILVA, CPF Nº 023.043.804-09,
RG 1.862.412 – SSP/PB; matrícula 050; Cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
nos termos do Art. 40, § 1º, III, “b”, da Constituição Federal
de 1988, com redação dada pela EC nº 41/2003, c/c o Art. 1º
da Lei nº 10.887/04, e os Arts. 37 e 61, da Lei Municipal nº
432, de 21 de fevereiro de 2005, com alterações do art. 4º,
da Lei Municipal nº 449, de 30 de setembro de 2005.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se,
Cumpra-se.
Dona Inês/PB, 04 de março de 2022.

José Wellington de Azevedo Maia
Diretor/Presidente

LICITAÇÕES

Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0127/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviços
de reforma/cobertura de tecido em cadeiras e longarinas
pertencentes à Secretaria Municipal de Educação e
Desporto, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.

Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 04 de março de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0126/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviço de
bufê para fornecimento de café da manhã do I Pedal
Ecológico de Dona Inês/PB, em conformidade com o § 3º
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 04 de março de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0132/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: CONTRATAÇÃO DE 150 (CENTO E CINQUENTA)
HORAS MÁQUINA DE TRATOR DE PNEUS 4x2 OU 4x4,
EQUIPADO COM SCRAPER, PARA PRESTAR SERVIÇOS
NA LIMPEZA DE BARREIROS PARA OS
AGRICULTORES, DESTE MUNICÍPIO, em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major

‘

3

DOM nº 1281, ano 44, de 04 de março de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1281-ano-44-de-04-de-marco-de-2022/

Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA
INÊS - PB.

DONA INÊS, 04 de março de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0128/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA MECANICA,
PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: SUBSTITUIÇÃO DAS
LONAS DE FREIO (TRASEIRA E DIANTEIRA),
CONSERTO DOS FEIXE DE MOLAS DIANTEIROS E
SUBSTITUIÇÃO DOS RETENTORES DOS CUBOS DAS
RODAS TRASEIRAS DO CAMINHÃO PIPA MERCEDEZ
BENS ATRON 2729, DE PLACA OGE 4579,
PERTENCENTE A ESTA SECRETARIA, em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA
INÊS - PB.

DONA INÊS, 04 de março de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0130/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE
CALCETEIRO, PARA REALIZAR SERVIÇOS DE:
IMPLANTAÇÃO DE 1500 (MIL E QUINHENTOS) MT² DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E 250
(DUZENTOS E CINQUENTA) MT DE MEIO FIO GRANÍTICO
NO ALARGAMENTO DA RUA JOSÉ EUGÊNIO CABRAL

DE MELO, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 04 de março de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0123/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: limpeza de
trilha turística na pedra e cachoeira do Letreiro, em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 04 de março de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0129/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviços
de instalação de gesso no teto da sala de aula da Escola
Municipal Poeta João Galdino, em conformidade com o §
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores.
Os interessados em participar do processo, deverão enviar
suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis
após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE

‘

4

DOM nº 1281, ano 44, de 04 de março de 2022

Endereço eletrônico:
https://pmdonaines.pb.gov.br/dom-1281-ano-44-de-04-de-marco-de-2022/

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 04 de março de 2022.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Registro CGM 22-50132-1
Nº do Contrato 0116/2022
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado MARIA DO BOM CONSELHO LOPES - MEI
Fundamento Legal DISPENSA N° 0028/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SISTEMA DE INFORMÁTICA, COM O OBJETIVO DE
AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE DIREITO DE USO(SISTEMA
DE CONTROLE DE PROCESSO), COM SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E TREINAMENTO DO
REFERIDO SISTEMA
Assinatura 23/02/2022
Vigência 23/03/2022 A 23/02/2023
Valor 24.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO